

**关于广东正业科技股份有限公司  
控股股东及其他关联方占用  
资金情况的专项说明**

**致同会计师事务所（特殊普通合伙）**

## 目 录

关于广东正业科技股份有限公司控股股东及其他关联方占用资金情况的专项说明

广东正业科技股份有限公司 2017 年度控股股东及其他关联方占用资金情况表 1

致同会计师事务所（特殊普通合伙）  
中国北京 朝阳区建国门外大街 22 号  
赛特广场 5 层 邮编 100004  
电话 +86 10 8566 5588  
传真 +86 10 8566 5120  
www.grantthornton.cn

## 关于广东正业科技股份有限公司 控股股东及其他关联方占用资金情况的专项说明

致同专字（2018）第 441ZA4313 号

广东正业科技股份有限公司全体股东：

我们接受广东正业科技股份有限公司（以下简称“正业科技公司”）委托，根据中国注册会计师执业准则审计了正业科技公司 2017 年 12 月 31 日的合并及公司资产负债表，2017 年度合并及公司利润表、合并及公司现金流量表、合并及公司股东权益变动表和财务报表附注，并出具了致同审字(2018)第 441ZA6106 号无保留意见审计报告。

根据中国证券监督管理委员会、国务院国有资产监督管理委员会《关于规范上市公司与关联方资金往来及上市公司对外担保若干问题的通知》（证监发（2003）56 号文）的要求，正业科技公司编制了本专项说明所附的广东正业科技股份有限公司 2017 年度控股股东及其他关联方占用资金情况表（以下简称“占用资金情况表”）。

编制和对外披露占用资金情况表，并确保其真实性、合法性及完整性是正业科技公司管理层的责任。我们对占用资金情况表所载资料与我们审计正业科技公司 2017 年度财务报表时所复核的会计资料和经审计的财务报表的相关内容进行了核对，在所有重大方面没有发现不一致。除了对正业科技公司实施于 2017 年度财务报表审计中所执行的对关联方往来的相关审计程序外，我们并未对占用资金情况表所载资料执行额外的审计程序。为了更好地理解 2017 年度正业科技公司控股股东及其他关联方占用上市公司资金情况，占用资金情况表应当与已审计的财务报表一并阅读。

本专项说明仅供正业科技公司披露年度报告时使用，不得用作任何其他用途。

致同会计师事务所  
(特殊普通合伙)

中国注册会计师

中国注册会计师

二〇一八年四月二十日

总计										
其他关联资金往来	资金往来方名称	往来方与上市公司的关联关系	上市公司核算的会计科目	2017年期初往来资金余额	2017年度往来累计发生金额(不含利息)	2017年度往来资金的利息(如有)	2017年度偿还累计发生金额	2017年期末往来资金余额	往来形成原因	往来性质
大股东及其附属企业										
上市公司的子公司及其附属企业	江苏正业智造技术有限公司	全资子公司	应收账款	3,646,720.42	22,994,519.96		12,353,597.26	14,287,643.12		经营性往来
	南昌正业科技有限公司	全资子公司	应收账款		2,557,397.75		1,483,732.99	1,073,664.76		经营性往来
	深圳市集银科技有限公司	全资子公司	预付账款		8,520,000.00			8,520,000.00		非经营性往来
	江苏正业智造技术有限公司	全资子公司	预付账款		5,075,935.74		3,956,283.29	1,119,652.45		非经营性往来
	江门市拓联电子科技有限公司	全资子公司	其他应收款	9,143,759.83	2,225,878.74		1,861,120.00	9,508,518.57		非经营性往来
	深圳市炫硕光电科技有限公司	全资子公司	其他应收款		13,237,386.95		5,737,386.95	7,500,000.00		非经营性往来
	南昌正业科技有限公司	全资子公司	其他应收款	21,955.50	3,081,486.11		1,877,393.50	1,226,048.11		非经营性往来
	北京正业智造科技有限公司	全资子公司	其他应收款		1,194,950.00		475,950.00	719,000.00		非经营性往来
	深圳市集银科技有限公司	全资子公司	其他应收款		132,000.00			132,000.00		非经营性往来
	江苏正业智造技术有限公司	全资子公司	其他应收款		60,000.00		-	60,000.00		非经营性往来
关联自然人及其控制的法人										
其他关联人及其附属企业	深圳市鸿展光电有限公司	合计持有本公司	应收账款	4,227,500.00	23,214,845.00		26,283,405.00	1,158,940.00		经营性往来
总计				17,039,935.75	82,294,400.25	-	54,028,868.99	45,305,467.01		

本表已于2018年4月20日获第三届董事会第二十七次会议批准。

公司法定代表人:

主管会计工作的公司负责人:

公司会计机构负责人: